
             Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 13067/19.04.2019 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

   από το πρακτικό της υπ’ αριθμ. 10ης Τακτικής Συνεδρίασης 

                του Δημοτικού Συμβουλίου Ιλίου 

Αριθ.  Απόφασης  130/2019                                                                                  ΘΕΜΑ 

Λήψη απόφασης για τακτοποίηση κατηγορίας 

χρηματικών διαθεσίμων  

 

Σήμερα την 18η Απριλίου 2019 ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.30 μ.μ. το Δημοτικό 

Συμβούλιο του Δήμου ΙΛΙΟΥ συνήλθε σε Τακτική Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό Μέγαρο 

«ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», ύστερα από την υπ’ αριθμ. 12353/12.04.2019 πρόσκληση του 

Προέδρου κ. Κουκουβίνου Δημητρίου που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δήμου και 

επιδόθηκε στον κ. Δήμαρχο και σε όλους τους Δημοτικούς Συμβούλους την  12.04.2019. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο απαρτίζεται από σαράντα ένα (41) Μέλη.                                          

                                                              ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.: ΚΑΚΟΥΡΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ  

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΠΑΤΣΟΥΡΗΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ: ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΜΕΛΗ Δ.Σ.: ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ, ΦΡΑΓΚΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΔΕΥΤΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΟΣ, ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΚΟΥΔΗ – 

ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, ΚΟΥΜΑΡΑΔΙΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΚΟΝΑΚΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, 

ΓΚΟΝΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΔΗ – ΝΑΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ, ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒAΣΙΛΕΙΟΣ, ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΠΑΤΑΚΙΑΣ ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ, ΔΑΛΑΜΑΓΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΓΡΕΤΣΙΣΤΑ ΕΛΕΝΗ, ΖΩΤΙΑΔΗΣ 

ΖΩΤΟΣ, ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΠΕΤΡΟΥΛΑ, 

ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΟΣ, ΧΡΟΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Δ.Σ.: ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΛΙΑΣΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ, ΜΠΑΤΣΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΥΓΟΥΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

& ΜΙΧΟΣ ΠΕΤΡΟΣ 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Ο5ΘΩΕΒ-ΟΗΨ



 2 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι με σύνολο 41 μελών 

βρέθηκαν παρόντα 35, ο Πρόεδρος κ. Κουκουβίνος Δημήτριος, κήρυξε την έναρξη της 

Συνεδρίασης, και το Δημοτικό Συμβούλιο εισέρχεται αμέσως στην εξέταση του θέματος της 

ημερήσιας διάταξης 

                 ******************* 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Κουκουβίνος Δημήτριος εισάγει στο 

Συμβούλιο για συζήτηση το 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης που αφορά την λήψη απόφασης 

για τακτοποίηση κατηγορίας χρηματικών διαθεσίμων. 

Αφού θέτει υπόψιν του Συμβουλίου το υπ’ αριθμ. 12631/16.04.2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών  του Δήμου, στα οποία αναφέρεται ότι:  

  «Έχοντας υπόψη το άρθρο 93 του Ν. 3463/2006 «Κύρωση Κώδικα Δήμων & 

Κοινοτήτων» σας γνωρίζουμε ότι μετά από έλεγχο που διενεργήσαμε στα χρηματικά 

διαθέσιμα για το έτος 2018 & 2019, ως προς τον τρόπο που πραγματοποιήθηκε η 

επαναβεβαίωση του χρηματικού υπολοίπου έτους 2017, την 02.01.2018, καθώς και τον 

τρόπο είσπραξης κάποιων τελών και επιχορηγήσεων, σε σχέση με την κατηγορία εσόδου, θα 

πρέπει να πραγματοποιηθούν οι εξής μεταφορές για την ορθή απεικόνιση των χρηματικών 

διαθεσίμων όσον αφορά στην κατηγορία εσόδου:  

α) να μεταφερθεί ποσό 358.988,32 € από την κατηγορία Τακτικά Έσοδα στην κατηγορία 

Έκτακτα Ειδικευμένα έσοδα  

β) να μεταφερθεί ποσό 136.151,17 € από την κατηγορία Τακτικά Έσοδα στην κατηγορία 

Έκτακτα Ανειδίκευτα Έσοδα &  

γ) να μεταφερθεί ποσό 41,67 € από την κατηγορία Έκτακτα Ειδικευμένα έσοδα στην 

κατηγορία Τακτικά Έσοδα  

Συγκεκριμένα η μεταφορά πρέπει να γίνει για τα κάτωθι: 

Α. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 

Αρ. Γρ. Ημερ.  Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

ΓΧΥ 1 2/1/2018 104.308,32 Τακτικά  Έκτακτα Ειδικευμένα 

ΓΕΠ 302 3/9/2018 254.680,00 Τακτικά  Έκτακτα Ειδικευμένα  

 ΣΥΝΟΛΑ  358.988,32   

 

 

ΑΔΑ: 6Ο5ΘΩΕΒ-ΟΗΨ



 3 

Β. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ  ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

 

Αρ. Γρ. Ημερ.  Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

ΓΧΥ 1  2/1/2018 136.151,17 Τακτικά  Έκτακτα Ανειδίκευτα  

 ΣΥΝΟΛΟ 136.151,17   

 

 

Γ. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΣΕ ΤΑΚΤΙΚΑ 

 

Αρ. Γρ  Ημερ.  ΚΑ Εσόδου  Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

ΓΡ 27 24/1/2019 2211. 0010  41,67 Έκτακτα Ειδικευμένα  Τακτικά  

      

 ΣΥΝΟΛΟ  41,67    

 

Παρακαλούμε για την έγκριση των  ανωτέρω μεταφορών.» 

προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης  

 

 

ΤΟ  ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Έχοντας υπόψιν την ανωτέρω εισήγηση,  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Εγκρίνει τις εξής μεταφορές για την ορθή απεικόνιση των χρηματικών διαθεσίμων 

όσον αφορά στην κατηγορία εσόδου:  

α) να μεταφερθεί ποσό 358.988,32 € από την κατηγορία Τακτικά Έσοδα στην κατηγορία 

Έκτακτα Ειδικευμένα έσοδα  

β) να μεταφερθεί ποσό 136.151,17 € από την κατηγορία Τακτικά Έσοδα στην κατηγορία 

Έκτακτα Ανειδίκευτα Έσοδα &  

γ) να μεταφερθεί ποσό 41,67 € από την κατηγορία Έκτακτα Ειδικευμένα έσοδα στην 

κατηγορία Τακτικά Έσοδα  

Συγκεκριμένα η μεταφορά πρέπει να γίνει για τα κάτωθι: 

Α. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ 

Αρ. Γρ. Ημερ.  Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

ΑΔΑ: 6Ο5ΘΩΕΒ-ΟΗΨ



 4 

ΓΧΥ 1 2/1/2018 104.308,32 Τακτικά  Έκτακτα Ειδικευμένα 

ΓΕΠ 302 3/9/2018 254.680,00 Τακτικά  Έκτακτα Ειδικευμένα  

 ΣΥΝΟΛΑ  358.988,32   

 

Β. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΑΠΟ ΤΑΚΤΙΚΑ  ΣΕ ΕΚΤΑΚΤΑ ΑΝΕΙΔΙΚΕΥΤΑ 

 

Αρ. Γρ. Ημερ.  Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

ΓΧΥ 1  2/1/2018 136.151,17 Τακτικά  Έκτακτα Ανειδίκευτα  

 ΣΥΝΟΛΟ 136.151,17   

 

 

Γ. ΜΕΤΑΦΟΡΑ ΓΡΑΜΜΑΤΙΩΝ ΕΙΣΠΡΑΞΗΣ 

ΑΠΟ ΕΚΤΑΚΤΑ ΕΙΔΙΚΕΥΜΕΝΑ ΣΕ ΤΑΚΤΙΚΑ 

 

Αρ. Γρ  Ημερ.  ΚΑ Εσόδου  Ποσό Μεταφορά από Μεταφορά σε 

ΓΡ 27 24/1/2019 2211. 0010  41,67 Έκτακτα Ειδικευμένα  Τακτικά  

      

 ΣΥΝΟΛΟ  41,67    

 

Οι κ.κ. Σταματόπουλος Γ. & Κυριακοπούλου Π. Δ.Σ. της Δημοτικής Παράταξης «Λαϊκή 

Συσπείρωση Ιλίου» απέχουν. 

 

Στη συνέχεια  υπογράφεται από τα παρόντα στη συνεδρίαση Μέλη. 

     Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.                                                          ΤΑ ΜΕΛΗ 

            

          ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6Ο5ΘΩΕΒ-ΟΗΨ


		2019-04-19T14:36:15+0300
	Athens




